ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»________2019 г.  № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 18.09.2017 № 344-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с положениями статьи 5 Закона
Костромской области от 28 ноября 2002 года № 80-ЗКО «О транспортном
налоге»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от

18 сентября 2017 года № 344-а «О порядке учета транспортных средств,
использующих природный газ в качестве моторного топлива, на
территории Костромской области», следующие изменения:

1) заголовок после слов «природный газ» дополнить словами
«, сжиженный газ»;

2) в преамбуле слова «частью 1.1» заменить словами «частью 6»;
3) пункт 1 после слов «природный газ» дополнить словами

«, сжиженный газ»;
4) в Порядке учета транспортных средств, использующих природный

газ в качестве моторного топлива, на территории Костромской области
(приложение):

заголовок после слов «природный газ» дополнить словами
«, сжиженный газ»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 Закона

Костромской области от 28 ноября 2002 года № 80-ЗКО «О транспортном
налоге» и устанавливает правила учета транспортных средств,
использующих природный газ, сжиженный газ в качестве моторного
топлива, на территории Костромской области»;

пункт 2 после слов «природный газ» дополнить словами
«, сжиженный газ»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Учет транспортных средств осуществляется в отношении
зарегистрированных в Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Министерства внутренних дел Российской
Федерации, органах государственного надзора за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации:

1) маршрутных транспортных средств, использующих природный
газ, сжиженный газ в качестве моторного топлива, на которых
перевозчиками осуществляются регулярные перевозки пассажиров и
багажа с применением провозной платы соответствующей установленным
тарифам, и предоставлением льгот по оплате проезда (преимуществ по
провозной плате) для отдельных категорий граждан (далее – перевозчики);

2) транспортных средств дорожно-эксплуатационных, мосто-
эксплуатационных организаций, организаций жилищно-коммунального
хозяйства, использующих природный газ, сжиженный газ в качестве
моторного топлива (лале – организации);

3) транспортных средств областных государственных учреждений в
сфере обеспечения пожарной безопасности и защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, использующих сжиженный газ в
качестве моторного топлива (далее – учреждения ПБ и защиты населения
от ЧС);

4) автомобилей скорой медицинской помощи областных
государственных учреждений здравоохранения, использующих
сжиженный газ в качестве моторного топлива (далее – учреждения
здравоохранения).»;

в пункте 6 слова «перевозчики и организации» заменить словами
«перевозчики, организации, учреждения ПБ и защиты населения от ЧС и
учреждения здравоохранения»;

подпункт 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«6) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(индивидуальных предпринимателей) – запрашивается департаментом
самостоятельно посредством межведомственного взаимодействия.

Перевозчик, организация, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС
и учреждение здравоохранения вправе предоставить выписку из Единого
государственного реестра юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей) по собственной инициативе с датой получения не
ранее, чем за шесть месяцев до дня подачи сведений в департамент.»;

в пункте 9:
в подпункте 1 после слов «перевозчик, организация» дополнить

словами «, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС, учреждение
здравоохранения»;

в абзаце втором подпункта 3 после слов «перевозчика, организацию»
дополнить словами «, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС,
учреждение здравоохранения»;

в пункте 12 после слов «перевозчика, организации» дополнить
словами «, учреждения ПБ и защиты населения от ЧС, учреждения
здравоохранения»;

в пункте 13 после слов «Перевозчик, организация» дополнить
словами «, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС, учреждение
здравоохранения»;

в подпункте 3 пункта 14 после слов «перевозчика, организацию»
дополнить словами «, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС,
учреждение здравоохранения»;

в подпункте 2 пункта 17 после слов «перевозчик, организация»
дополнить словами «, учреждение ПБ и защиты населения от ЧС,
учреждение здравоохранения»;

в пункте 18 после слов «перевозчиками, организациями» дополнить
словами «, учреждениями ПБ и защиты населения от ЧС, учреждениями
здравоохранения»;

в приложении № 1 к Порядку:
в заголовке после слов «природный газ» дополнить словами

«, сжиженный газ»;
в наименовании графы «Наименование лица, имеющего в

собственности транспортное средство, использующее природный газ в
качестве моторного топлива» после слов «природный газ» дополнить
словами «, сжиженный газ»;

дополнить графой 10 «Вид используемого моторного топлива»;
в приложении № 2 к Порядку:
заголовок после слов «природный газ» дополнить словами

«, сжиженный газ»;
дополнить графой 6 «Вид используемого моторного топлива».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор области                                                                         С. Ситников